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مردم برای خرید خودرو عجله نکنند
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید و عرضه خودرو به 
زودی به حدی می رسد که خودروسازان برای فروش خودروها 
باید به مردم وام بدهند. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار کرد: به 
زودی به نقطه ای می رسیم که خودروسازان باید وام بدهند 
و خودروهایشان را به صورت قسطی بفروشند تا مردم خودرو 
خریداری کنند. وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان 
گر برنامه هایی که تدارک دیده شده محقق  این کار را می کنند، ا
شود در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که خودروسازان 
برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به آنها وام بدهد. علی 
کید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو عجله  آبادی تأ
نکنند و خودرو را به عنوان کالای سرمایه ای خریداری و در 
پارکینگ های خود قائم نکنند. وی با بیان اینکه حس نگرانی 
از کاهش ارزش پول گاهاً منجر به بروز چنین اتفاقاتی می شود، 
گفت: بسیاری از پدیده های اقتصادی ناشی از احساس جامعه 
است، البته از آنجا که احساس جامعه ناشی از عوامل مختلفی 
است لذا آن را باید محترم شمرد. اما مردم بدانند که وضعیت 
کید بر اینکه  اقتصاد کشور رو به بهبود است. علی آبادی با تا
مردم خودروهایی را که خریداری می کنند قائم نکنند، گفت: 
توصیه می کنم با بررسی این کار را انجام دهند زیرا بعداً ممکن 
است متضرر شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: 
مطابق پیش بینی ها تولید و عرضه خودرو به حدی می رسد که 

بیشتر از تقاضای موجود در بازار خواهد بود. 

شماره گذاری نیسان آبی متوقف شد
مدیرکل دفتر حمل و نقل سازمان استاندارد گفت: بر اساس 
نتایج آزمون های استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای 
انطباق های ایمنی و کیفی نیست و گواهی تایید این خودرو 
تعلیق و شماره گذاری آن متوقف شد. مهدی انگورج، مدیرکل 
دفتر صنایع حمل و نقل سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: 
بر اساس نتایج آزمون های استاندارد، خودروی وانت نیسان 
دارای انطباق های ایمنی و کیفی نیست و بر همین اساس گواهی 
تأیید این خودرو تعلیق و شماره گذاری آن متوقف شد. تولید این 
خودرو ۷۰ سال پیش آغاز شده است و در این سال ها بهبودی 
در حوزه های ایمنی و کیفیت خودرو ایجاد نشده است  جز 
تغییر در موتور که اتفاقاً به خاطر استفاده از یک موتور قدیمی ۸ 
سوپاپ، میزان مصرف سوخت آن هم بالا رفت. وی در مصاحبه 
با صدا و سیما گفت: شاسی یکپارچه خودرو باعث شده تا در 
برخوردهای روبه رو، انرژی برخورد به سرنشینان منتقل و باعث 
صدمات جدی به سرنشینان شود. صندلی نیمکتی و ثابت آن 
باعث شده تا راننده تسلطی هنگام رانندگی نداشته باشد، ترمز 
دستی، قدرت ترمزها، چراغ ها و نشانگرها مطابق استاندادهای 
لازم نبودند و با این وضعیت تردد خودرو در ناوگان حمل و نقل 
کشور بسیار ناایمن است.  انگورج افزود: در سال های گذشته به 
دلیل پاس کاری مشکلات بین مدیران مختلف در شرکت زامیاد، 
هیچ اصلاحی در خودرو شکل نگرفت. در ایرادی نظیر نقاط 
جوش، خودروساز به جای برطرف کردن آن از برچسب هایی 
برای پنهان کردن استفاده کرد.  مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل 
سازمان ملی استاندارد خاطر نشان کرد: جانمایی نامناسب 
مخازن CNG در این خودرو باعث شده تا شاهد انفجارهای 

متعدد و تخریب اموال عمومی باشیم. 

  رشد نامتعارف مصرف برق در تابستان 

سخنگوی صنعت برق در خصوص میزان تقاضای مصرف 
برق در کشور گفت: طبق آمار سال های گذشته انتظار داریم که 
میزان مصرف برق ٤ درصد افزایش یابد، اما در تابستان امسال 
میزان تقاضای مصرف برق بیش از ٨ درصد افزایش یافته و این 
رشد نامتعارف است.  مصطفی رجبی مشهدی اذعان داشت: 
با توجه به اینکه مصرف برق کشور از ٦٨هزار مگاوات در سال 
گذشته و درهمین روزها به رقم ٧٣هزارو ٦٠٠ مگاوات در تیر ماه 
جاری رسیده که نشان می دهد عملا دچار ناترازی هستیم. 
ح مدیریت بار در صنایع گفت: صنایع به  وی در خصوص طر
سه دسته تقسیم شده اند که در این قالب، صنایع کوچک ٩٠ 
درصد مشترکان صنعتی ما را تشکیل می دهند که هیچ گونه 
محدودیتی برای تامین برق آنها وجود ندارد، با این وجود باید با 
رعایت مدیریت مصرف به ویژه بین ساعات ١٣ تا ١٨ همکاری لازم 
را با صنعت برق کشور داشته باشند. وی ادامه داد: با هماهنگی 
و همکاری شرکت شهرک های صنعتی، صنایع متوسط و بزرگ 
با تغییر روز تعطیل به روزهای عادی وسط هفته و نیز انتقال 
مصارف بخش های انعطاف پذیر به ساعت های غیراوج بار، در 
این طرح مشارکت مطلوبی داشته اند. سخنگوی صنعت برق 
یادآور شد: ٢٠ شهرک صنعتی در کشور بسیار بزرگ و پرمصرف 
هستند به طوری که ٢٠٠ تا ٣٠٠ مگاوات مصرف برق دارند، بنابراین 
برای مدیریت ناترازی، این صنایع با جابه جایی روز تعطیل با 
یک روز در وسط هفته، با صنعت برق برای تامین برق پایدار 
همکاری می کنند.  رجبی مشهدی یادآور شد: حدود ٧٠٠ واحد 
صنعتی در کشور در رده صنایع انرژی بر و بزرگ قرار می گیرند که 
براساس ماده ٤ قانون مانع زدایی، این صنایع مکلف به احداث 
نیروگاه به میزان حداقل ١٠ هزار مگاوات هستند که هزار مگاوات 
از این مقدار را نیروگاه های تجدیدپذیر تشکیل می دهند.  
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: تا این لحظه حدود ١٦٠٠ 
مگاوات به تولید برق کشور از طریق نیروگاه های احداثی بخش 
صنایع اضافه شده است. رجبی مشهدی در عین حال منطقه 
تهران با ٣ استان تهران، البرز و قم را با بیش ترین مصرف برق و 
استان های شمالی را با کمترین میزان مصرف برق عنوان کرد و 
در همین زمینه خاطرنشان کرد: مصرف برق استان مازندران 
منعطف بوده و متناسب با شرایط جوی نوسان دارد. به طوری 
که مصرف ٥ هزار مگاواتی این استان با بارش باران به ٢ هزار 
مگاوات کاهش می یابد بنابراین حدود ٣ هزار مگاوات از مصرف 
برق استان های مازندران و گلستان مربوط به سیستم های 
سرمایشی است.   مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به وجود 
حدود ١٠ هزار مگاوات ناترازی در تولید و مصرف برق گفت: باید 
مصارف بخش های انعطاف پذیر را به ساعات غیراوج بار منتقل 
کنیم. در این زمینه مصارف صنایع و ادارات را با کاهش یا تغییر 
ساعت کار می توان مدیریت کرد.  رجبی مشهدی در پایان 
کنون با  کید کرد: خوشبختانه برق بخش های مختلف را تا تا
وجود ناترازی با موفقیت تامین کردیم و توانستیم انرژی پایدار 

داشته باشیم. 

اخبار

 صادرات نفت ۳ برابر شد
، تخفیف ها و مقاصد  وزیر نفت درباره آمار
گفت: ما در جنگ اقتصادی و  فروش نفت 
تحریم های تحمیلی هستیم و در این دولت 
این تحریم ها تشدید شده به طوری که بیش از 
۸۰۰ تحریم جدید در این ۳ سال اعمال شده اما 
هم افزایش تولید ۶۰ درصدی و هم صادرات ۳ 
برابر شده است. جواد اوجی در حاشیه مراسم 
رونمایی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط 
زیست در بورس انرژی اظهار داشت: وزارت نفت 
در دو محور اساسی برای رفع ناترازی انرژی کار 
کرده که از جمله آنها اینکه برای افزایش تولید 
، فرآورده و پتروشیمی سرمایه گذاری  نفت، گاز
صورت گرفت تا با افزایش تولید ناترازی را کاهش 
دهیم و دیگر اقدامات بهینه سازی و کاهش 
شدت مصرف انرژی بوده است. خوشبختانه 
در دولت رئیسی نزدیک ۱۵۵ پروژه به ارزش ۳۴ 
میلیارد دلار به بهره برداری رسیده که هم افزایش 
تولید و هم بهینه سازی مصرف انرژی رخ داده 
است. وی افزود: به هر سرمایه گذاری در حمل 
و نقل نیروگاهی و صنایع و مجتمع های تجاری و 
خانگی سرمایه گذاری انجام دهد و موجب صرفه 
جویی و کاهش مصرف گاز شود گواهی صرفه 
جویی گاز داده می شود. به عبارت دیگر هرکسی 
که مصرف  کند  در این حوزه سرمایه گذاری 
انرژی کاهش یابد صاحب این گواهی می شود. 
وزیر نفت گفت: در کل ۱۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز در بازار بورس انرژی به فروش می رود و 
سرمایه گذاری که در این حوزه سرمایه گذاری 
کند هم بازگشت سرمایه صورت می گیرد و هم 
در اقتصاد تولید نقش بسزای دارد. وی با اشاره 
به صرفه جویی گاز در سال ۱۴۰۲ به خصوص در 
بخش خانگی گفت: ما ۲۵ میلیون مشترک داریم 
که از این تعداد مشترکانی که نسبت به سال قبل 
کاهش مصرف گاز داشته اند، می توانند مشمول 
۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به 
صورت نقد و یا کالا و یا در قالب قبض بستانکاری 
شوند که این اقدام مشارکت مردمی در بحث 
پروژه های بهینه سازی و کاهش مصرف تلقی 
می شود. اوجی تصریح کرد: ما برای ۴ میلیون 
بخاری کم بازده که مصرف بالای سوخت دارند 
نیز برنامه داریم، که در این رابطه اسنادی به 
امضا رسید یک میلیون بخاری کم بازده تبدیل 
به بخاری با راندمان بالا تبدیل شود. وی با بیان 
اینکه در بحث گواهی صرفه جویی گاز پیش 
بینی و برنامه ریزی ما این است که تا ۱۰ میلیارد 
مترمکعب در سال اجرایی شود، گفت: برای 
اولین بار بعد از انقلاب این گواهی صرفه جویی 
گاز در بورس انرژی امروز به صورت رسما عرضه 
شد. وزیر نفت درباره آمار و تخفیف ها و مقاصد 
فروش نفت تصریح کرد: ما در جنگ اقتصادی 
و تحریم های تحمیلی هستیم و در این دولت 
این تحریم ها تشدید شده به طوری که بیش 
از ۸۰۰ تحریم جدید در این ۳ سال اعمال شده 
است اما هم افزایش تولید ۶۰ درصدی و هم 
صادرات ۳ برابر شده است. وی بیان داشت: 
تولید نفت در شروع دولت از ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار 
بشکه امروز به ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه رسیده 
است، صادرات هم از ۱۸۲ میلیون بشکه در سال 
۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال گذشته 
رسیده است. اوجی گفت: رشد گروه نفت و گاز 
در سال ۹۸ منفی ۳۵ درصد بوده و در سال ۱۴۰۲ 
این رشد به مثبت ۲۰ درصد رسیده است که به 
معنی افزایش تولید نفت و گاز و سرمایه گذاری 
در این بخش ها بوده است. وی ادامه داد: تولید 
گاز مایع از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال به ۶/۵ 
میلیون تن در سال ۱۴۰۲ رسیده است. وزیر نفت 
با بیان اینکه ما به بیش از ۱۷ کشور صادرات داریم 
و فروش نفت خام به اروپا هم رقم خورده است، 
گفت: هر دولتی در آمریکا بر سر کار بیاید نخواهد 
توانست صادرات نفت ما را متوقف کند. وی 
کید کرد: آمارها و ارقامی که در مورد تخفیف ها  تا
اعلام می شود غلط است و میزان تخفیف ها از 
انگشتان یک دست کمتر است. اوجی درباره 
مقاصد صادرات اظهار داشت: هیچ فرمانده 
جنگی اطلاعات محرمانه را رو نمی کند، ما در 
جنگ اقتصادی هستیم، حتی در دولت قبل هم 
همه اطلاعات محرمانه بوده است. وی گفت: 
اعداد ۸۷ میلیون بشکه میعانات روی آب و ۳۰ 
میلیون بشکه نفت سنگین و وضعیت فروش 
شروع دولت و امروز مشخص است. وزیر نفت 
در ادامه گفت: ایران و روسیه صاحب ۶۰ درصد 
ذخایر گازی دنیا هستند، ما با ۳۴ تریلیون متر 
مکعب گاز رتبه دوم ذخایر گازی را داریم، اتفاق 
خوبی که با دیپلماسی انرژی رقم خورد اینکه بعد 
کره هفته پیش شاهد بودیم که  از ۱/۵ سال مذا
بین شرکت ملی گاز و گازپروم روسیه سند توافق 
انتقال گاز روسیه به ایران رقم خورد که انقلابی در 
حوزه صنعت و اقتصاد بوده است و پایداری گاز و 
امنیت انرژی کشورهای منطقه تامین می شود. 

رشد شاخص کل
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)سه شنبه، ۱۲تیرماه( با رشد ۱۵۳۴۰.۰۳ واحد به 

۲,۰۹۰,۴۳۵.۴۵ واحد رسید. 
از تغییر شاخص های دیگر بورس می توان به 
افزایش ۵۰۴۸.۶۴ واحدی شاخص کل هم وزن 
کرد. همچنین حجم معاملات دیروز  اشاره 
۶.۹۸۴ میلیارد سهم بود که طی ۲۰۷,۹۳۸ معامله 
دادوستد شد و ارزش کل این معاملات نیز به 
۴۹,۷۱۰.۶۲۹ میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار 
بورس نیز بالغ بر ۷۰,۹۸۶,۵۶۶.۳۱۹ میلیارد 

ریال شد. 

: افزایش قیمت بنزین یکی از  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کنش  دغدغه های همیشگی دولت و مردم است که از آخرین وا
مردم و اعتراض به افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸ با وجود 
گرانی همه اقلام و خدمات در کشور، همچنان تقریباً ثابت باقی 
مانده است، هر چند برخی از کارشناسان و مسئولان بر این 
باور هستند که بنزین در ایران یارانه سنگینی دارد و دولت را با 
هزینه های سنگینی در این حوزه مواجه کرده است، از این رو 
کید بر الزام بر واردات بنزین در صورت بهینه نشدن  دولت نیز با تا
گونی چون؛ حذف یا کاهش تعداد کارت های  مصرف، راه های گونا
سوخت در جایگاه ها، کاهش تدریجی سهمیه ها و... را در دستور 
کار خود قرار داده است، اما کیفیت پایین بنزین تولید داخل از 
یک سو و افزایش مصرف و اجبار دولت به واردات بنزین از سوی 
، کشور را در شرایط کنونی با دشواری هایی روبه رو ساخته  دیگر
است که کسری بودجه و تورم ناشی از آن از جمله موارد قابل اشاره 
در این حوزه است. از طرفی کیفیت پایین بنزین تولید داخل نیز 
یکی از عوامل اصلی افزایش بیماری های تنفسی، قلبی، سرطان 
کید مسئولان بر تولید بنزین بر  و... شده است که با وجود تا
اساس استانداردهای یورو ۴ و ۵، همچنان ادله و مستندات بر 

کید دارد.  کیفیت پایین بنزین تولید داخل تا

   تعارض تکذیبیه ها با مستندات درباره آلودگی بنزین 
گرفته،  گزارش »آرمان ملی«، بنا بر تحقیقات صورت  به 
بنزین تولیدشده در کشور حاوی مقادیر زیادی گوگرد است 
که عامل اصلی آلودگی هوا اعلام شده و بر اساس آن میزان 
گوگرد در بنزین ایران بسیار بالاتر از استاندارد بین المللی 
است. همچنین این محصول حاوی مقادیر بالایی از ذرات 
معلق وبنزن به عنوان یک عامل سرطان زای شناخته شده و 
سایر ترکیبات سمی مانند تولوئن و زایلن است که جزء اصلی 
آلودگی هوا تلقی می شود وعامل اصلی مشکلات تنفسی، 
بیماری قلبی و سایر مشکلات سلامتی اعلام شده، این در 
حالی است که این مطلب بارها از سوی مسئولان تکذیب شده 
اما، در حالی که مقامات وزارت نفت از تولید بنزین در سطح 
استانداردهای اروپا یعنی یورو ۴ و یورو ۵ خبر می دهند که در 
ح شده است.  مصوبه اخیر هیات وزیران خلاف این ادعا مطر
ک هیات وزیران آمده  خ خورا براساس بند ۲ مصوبه اصلاح نر
است: »در صورتی که با هدف افزایش تولید بنزین، شرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، شرکت های 
پالایشگاهی را ملزم به تولید بنزین با کیفیت معمولی کند، 
بنزین تولید شده مشمول تعدیل نرخ ناشی از کاهش کیفیت 
گزارش؛ اقتصاد ایران به دلیل  نمی شود.« بر اساس این 
تحریم های بین المللی که دسترسی کشور به ارز خارجی را 
محدود و امکان واردات کالا و خدمات را محدود کرده ، تحت 
فشار بوده است. افزایش قیمت بنزین می تواند این فشارهای 
کند و به ناآرامی های اجتماعی منجر  اقتصادی را تشدید 
شود. آخرین اعتراضات مردم در سال ۹۸ و پیامدهای آتی آن 
دولت را نسبت به افکار عمومی حساس کرد و گویا به این دلیل 
همچنان تمایلی به افزایش قیمت بنزین ندارد و همچنان در 
تلاش بر استفاده از یارانه ها به عنوان راهی برای حفظ ثبات و 

کید دارد.  محبوبیت اجتماعی تا

   معضل گپ قیمت بنزین ایران و کشورها دیگر
با وجود چالش های متعدد برای تامین بنزین مورد نیاز 
، همچنان شاهد قاچاق بنزین به ویژه در شهرهای  کشور
مرزی کشور به دلیل قیمت پایین بنزین در مقایسه با کشورها 
همسایه هستیم و این به معنای آن است که بسیاری از مردم 
می توانند سوخت را با قیمتی کمتر از قیمت رسمی خریداری 
گزاف به فروش  با قیمت های  کشورهای دیگر  کنند و در 
گپ قیمتی بنزین در ایران ودیگر  برسانند، از سوی دیگر 
کشورها نیز با توجه به قدرت خرید و میزان حقوق و درآمدها 
نیز امکان مقایسه یکسان را برای قیمت گذاری این محصول 
امکان پذیر نمی کند. این در حالی است که ایران به شدت به 
سوخت های فسیلی وابسته است و منابع انرژی جایگزین برای 
کاهش اتکای کشور به بنزین کم است و از این رو این امر کاهش 

تقاضا برای بنزین و افزایش قیمت را دشوار می کند. 

کارآمد     سیستم توزیع سوخت نا
به گفته بسیاری از کارشناسان؛ سیستم توزیع سوخت ایران 
کارآمد است، به این معنی که بخش قابل توجهی از سوخت  نا
تولید شده به دلیل فساد، سرقت و قاچاق تلف می شود. این 
می تواند افزایش قیمت ها را دشوار کند، زیرا ممکن است دولت 
نتواند درآمد حاصل از افزایش قیمت ها را جمع آوری کند. این 
رویکردی است که دولت بارها به دلیل عدم شفافیت در تعیین 

قیمت سوخت مورد انتقاد قرار گرفته و متهم به دستکاری 
قیمت ها به نفع گروه ها یا افراد خاص است که می تواند منجر 

به بی اعتمادی عمومی و مخالفت با افزایش قیمت ها شود. 

   فرسودگی پالایشگاه ها و تشدید آلایندگی ها
کشور در حال  صاحب نظران معتقدند؛ پالایشگاه های 
فرسودگی هستند و نیاز به نوسازی دارند. پالایشگاه های  
کشور در دهه های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ ساخته شده اند و فاقد ظرفیت 
تولید بنزین با کیفیت هستند، این امر منجر به تولید بنزین 
بی کیفیت می شود. از سوی دیگر پالایشگاه های کشور اغلب 
فاقد نگهداری و تعمیر مناسب هستند که در نهایت منجر به 
خرابی تجهیزات و آلودگی بنزین می شود، این می تواند منجر 
به تولید بنزین با کیفیت پایین شود که احتمال آلودگی هوا را 
افزایش می دهد. علاوه بر این اقدامات کنترل کیفیت موجود 
در پالایشگاه های ایران ممکن است برای اطمینان از اینکه 
بنزین تولید شده مطابق با استانداردهای بین المللی است 
کافی نباشد، این می تواند منجر به تولید بنزین با کیفیت پایین 
شود که بیشتر در معرض آلودگی است. همچنین استفاده 
از فناوری قدیمی در پالایشگاه ها نیز از جمله عوامل تولید 
بنزین بی کیفیت اعلام شده است. به عنوان مثال، برخی از 
کرهای کاتالیزوری استفاده می کنند  پالایشگاه ها هنوز از کرا
کینگ مدرن کارایی کمتری  که نسبت به واحدهای هیدروکرا

دارند و آلاینده های بیشتری تولید می کنند. 

   آلودگی بنزین ایران به استناد گزارش های جهانی و 
داخلی

به گزارش سازمان جهانی بهداشت )WHO(، آلودگی هوا در 
ایران عامل مرگ زودرس تعداد زیادی در سال است. این در 
حالی است که همچنان مقررات زیست محیطی ایران به طور 
موثر اجرا نمی شود که می تواند منجر به عدم پاسخگویی برای 
شرکت های تولید و فروش بنزین با سطوح بالای آلاینده شود. 
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست ایران؛ میزان آلودگی 
هوای کشور در میان بالاترین میزان آلودگی هوا در جهان قرار 
دارد، میزان ذرات معلق )PM( تا ۱۰ برابر بیشتر از استاندارد 
بین المللی است و آلودگی هوا ناشی از انتشار گازوئیل عامل ۲۰ 
درصد مشکلات تنفسی در کشور است. هر چند در سال های 
اخیر اقداماتی به منظورکاهش میزان آلودگی بنزین تولیدشده 
و ارتقای کارایی ظرفیت پالایشی کشور مانند؛ کاهش گوگرد 
بنزین از طریق استفاده از مواد افزودنی، افزایش استفاده از 
سوخت های زیستی و سایر سوخت های جایگزین و... انجام 
داده است، با این حال، باید اقدامات بیشتری برای رسیدگی 
به علل اصلی آلودگی هوا ناشی از تولید داخلی بنزین در ایران 
انجام شود. این شامل افزایش ظرفیت پالایش، بهبود کیفیت 
بنزین تولید داخل و اجرای مقررات سختگیرانه برای کاهش 
کی  سطوح آلاینده در بنزین می شود. این گزارش همچنین حا
ک هیات وزیران  خ خورا است؛ براساس بند ۲ مصوبه اصلاح نر
آمده است: »در صورتی که با هدف افزایش تولید بنزین، شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، شرکت های 
کند،  کیفیت معمولی  پالایشگاهی را ملزم به تولید بنزین با 
خ ناشی از کاهش کیفیت  بنزین تولید شده مشمول تعدیل نر
نمی شود.« این بدان معناست که هیات وزیران بر تولید بنزین با 
کیفیت پایین تر از یورو صحه گذاشته  است اما ریه های ایرانی ها 
لایندگی و هزینه های سنگین تعمیر  ناچار است این حجم از آ
خودروها را تحمل کند! در نهایت می توان گفت؛ دلایل عدم 
افزایش قیمت بنزین در ایران پیچیده و چند وجهی است و 
به این ترتیب دولت بین نیاز به حفظ ثبات اجتماعی و نیاز 
به رسیدگی به چالش های اقتصادی و زیست محیطی کشور 
در اندیشه راهی بهینه است تا علاوه برتامین بنزین با کیفیت، 
دغدغه تامین ارز مورد نیاز برای واردات بنزین را نیز نداشته 

باشد. 

»آرمان ملی« از سیاست های دوگانه در خصوص بنزین گزارش می دهد؛

یک بام و دو هوای استانداردهای بنزین 

عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی 
نفت و گاز مسعود پزشکیان گفت: بزرگ ترین 
در  بنزین  کمبود  و  ناترازی  ایجاد  عامل 
گرفته از سوءمدیریت توسط  کشور نشات 
مجموعه مدیران دولتی است که منجر به 
کاهش کیفیت بنزین تولیدی در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس شده، در حالی که تولید 
این پالایشگاه باید دارای بالاترین کیفیت 
باشد.  بنزین  تولید  ظرفیت  بیش ترین  و 
محمد سالاریان در گفت وگو با ایلنا با اشاره 
به اوضاع بنزین در کشور اظهار داشت: این 
وضعیت موجود نتیجه سیاست  و ریل گذاری 
کنون رقیب  قطاری است که مغز متفکر آن ا
پزشکیان است. عضو شواری عالی راهبردی 
گاز مسعود پزشکیان  ستاد مرکزی نفت و 
بیان داشت: در مسئله ایجاد شبهه درباره 
بنزین که بحث قیمت گزاف بیست و پنج هزار 
تومانی را می خواستند به گردن پزشکیان 
بیندازند. مردم باید بدانند که برای تخریب 
وجهه مردمی دکتر پزشکیان سخنان آقای 

کرده و به ناحق  عبدالعلی زاده را تحریف 
برنامه افزایش قیمت بنزین را برنامه دولت 
در  این  می کنند.  معرفی  پزشکیان  آقای 
حالی است که پیش از این خودشان موضوع 
افزایش قیمت بنزین تا میزان ۳۵ هزار تومان 
را برای رفع ناترازی بنزین ذکر کرده بودند. 
که  کرد: مردم باید بدانند  کید  سالاریان تا
دلیل اصلی فقر و تورم اقتصادی موجود 
در کشور تحریم هاست که ناشی از نوع نگاه 
و  پایداری  نامناسب  عملکرد  و  تندروانه 
تندروی های آنها در عرصه نظام بین الملل 
است. وی اذعان داشت: بزرگ ترین عامل 
ایجاد ناترازی و کمبود بنزین در کشور نشات 
مجموعه  توسط  سوءمدیریت  از  گرفته 
کاهش  به  که منجر  مدیران دولتی است 
کیفیت بنزین تولیدی در پالایشگاه ستاره 

که تولید این  خلیج فارس شده در حالی 
و  کیفیت  بالاترین  دارای  باید  پالایشگاه 
بیش ترین ظرفیت تولید بنزین باشد. این 
عضو ستاد پزشکیان خاطرنشان کرد: افت 
کیفیت بنزین توزیعی در جایگاه ها  شدید 
ج از محدوده استاندارد  کتان خار با عدد ا
یورو ۴ را شاهدیم، این موضوع علاوه بر تاثیر 
بر سلامت مردم  بر محیط زیست  مخرب 
نیز تاثیر نامناسب دارد. وی گفت: در حال 
کشور  در  شده  تولید  بنزین  میزان  حاضر 
برابر ۱۰۵ میلیون لیتر در روز و میزان مصرف 
که  روز است  لیتر در  ۱۱۵ میلیون  معادل 
این کمبود ۱۰ میلیون لیتری؛ وارد می شود.  
کنون دولت سیزدهم  سالاریان ادامه داد: ا
نفت را ارزان می فروشد و بنزین را گران وارد 
می کند. هزینه سالانه واردات بنزین ۲/۵ 

میلیارد دلار معادل ۱۵۰ همت است که این 
مقدار بیشتر از کل یارانه نقدی پرداختی 
سالانه برای ۸۵ میلیون نفر است.  وی اظهار 
که دکتر پزشکیان در  داشت: همان طور 
سخنرانی ها و در مناظرات تلویزیونی مرحله 
اول اشاره کردند مهم ترین برنامه دولت او 
جلوگیری از تحمیل هرگونه فشار بیشتر بر 
مردم و به ویژه دهک های آسیب پذیر است.  
عضو شواری عالی راهبردی ستاد مرکزی 
گفت: برنامه  گاز مسعود پزشکیان  نفت و 
دولت پزشکیان در کوتاه مدت برای مقابله 
با کمبود بنزین، واردات خودروهای برقی 
و خودروهای کم مصرف، با مصرف سه تا ۵ 
، توسعه زیرساخت های  لیتر در صد کیلومتر
توزیع CNG، بهبود کیفیت بنزین تولیدی 
برنامه  و  سازی  فرهنگ  پالایشگاه ها،  در 
مصرف بهینه، اصلاح سیستم های اندازه 
گیری و نظارت )میترینگ( در تولید و توزیع 
با بکارگیری ابزار نوین و بهره گیری از هوش 

مصنوعی و... است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سقف ٢۵ درصدی 
اجاره بها در تهران مصوب شده اما هنوز ابلاغ نشده است. 
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی در نشست خبری دیروز اظهار داشت: دولت 
درباره تامین مسکن مردم رفتار مسئولانه داشت در حالی 
که دولت گذشته هیچ مسئولیتی نپذیرفت و مدعی بود که 
از آنجا که اقتصاد کلان وضعیت مطلوب ندارد بازار مسکن 
هم از آن اثر می پذیرد و وزیر وقت پروژه مسکن مهر را رها کرد، 
در نهایت وقتی دید آش آنقدر شور شده، اخیرا مدعی شد 
که یک میلیون مسکن ساخته  است. وی ادامه داد: اولین 
گام در بخش مسکن دسترسی همه مردم به زمین رایگان ٩٩ 
ساله است و نگاه ما به این موضوع ایجاد فرصت های برابر 
بین مردم است. موضوع دیگر دسترسی مردم به تسهیلات 
کید  است که در قانون جهش تولید مسکن هم به آن تا

شده و هر چند قرارداد ارایه تسهیلات ٣٠٠ همتی با بانک ها 
کمک نکردند  اما بانک ها در این بخش  کردیم  منعقد 
درحالیکه باید نقش خود را در بخش مسکن ایفا می کردند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: موضوع سوم در تامین 
مسکن مردم کاهش هزینه تمام شده در ساخت مسکن 
است که این فرصت در پروژه نهضت ملی مسکن ایجاد 
شد. عباسی گفت: برای بیش از ٢ میلیون و ۶٠٠ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن اراضی مورد نیاز تامین شده و مسیر 
جهشی پیشرفت نهضت ملی مسکن شروع شده و تامین 
اراضی می تواند تا پایان سال به ۴ میلیون واحد مسکن 
گر تسهیلات بانکی وارد بخش  کید بر اینکه ا برسد. وی با تا
مسکن شود، ٢ درصد از ٨ درصد رشد اقتصادی از بخش 
مسکن به دست می آید، اظهار داشت: یکی از موضوعات 
مهم در بخش مسکن و ساختمان میزان اشتغالی است 

که در مسکن ایجاد می شود و باید توجه داشت که ایجاد 
اشتغال در بخش مسکن در پهنه کل کشور بوده و تنها به 
یک نقطه محدود نمی شود. معاون امور مسکن و ساختمان 
کید کرد که مسکن کارگری در صنعت  وزارت راه و شهرسازی تا
گر مسأله تسهیلات بانکی حل  شهرها دنبال می شود و ا
شود گشایش بزرگی در بخش مسکن سازی کشور حاصل 

می شود. 
عباسی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر سقف افزایش 
اجاره بها در تهران گفت: سقف ٢۵ درصدی اجاره بها در 
تهران مصوب شده اما هنوز ابلاغ نشده است. وی همچنین 
درباره افزایش وام نهضت ملی مسکن تا ٨٠٠ میلیون تومان 
کید کرد: افزایش سقف وام به معنای افزایش سقف آورده  تا
اولیه متقاضیان نیست و سقف آورده متقاضیان نهضت 

ملی مسکن همان ۴٠ میلیون تومان است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

سقف ٢۵ درصدی اجاره بها بزودی ابلاغ می شود

عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی نفت و گاز پزشکیان: 

پزشکیان برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد


